PROTOCOLO Nº 2288/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019

ATA DE JULGAMENTO
“ANÁLISE DE AMOSTRAS”

Ao vigésimo sexto dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às dezesseis
horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, sendo que, de acordo com a análise
das amostras realizada pela Secretaria Municipal de Educação às fls.  1364/1365, foram
aprovadas as seguintes empresas para o fornecimento dos itens:

- DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI: 12 e 146 de ambas
as cotas;
-  TECMAT  DISTRIBUIDORA E  COM.  EMPRESARIAL  EIRELI  ME:  51  e  54  da  Cota
Reservada e 149 de ambas as cotas.

Ficam desclassificadas as seguintes empresas para os itens:
- RODRIGO TONELOTTO: 51 da Cota Principal;
- GABRIEL FRANCESCHINI DE SOUZA EPP: 13 de ambas as cotas;
-  MARLENE  LUCIA POLITI  CHRISTOFORO  ME: 54 da  Cota  Principal  e  72  da  Cota
Reservada;
- D.F. ASTOLPHO EPP: 72 da Cota Principal.

Conforme item 8.2 do edital,  os itens 51 e 54 da Cota Principal serão passados para a
empresa TECMAT DISTRIBUIDORA E COM. EMPRESARIAL EIRELI ME, pelos valores de
R$ 0,45 e R$ 1,00, respectivamente, nos termos do item 8.5.1 do Edital, tendo em vista que
suas amostras encontra-se aprovadas para estes itens na Cota Reservada.

A sessão   de continuidade referente aos itens 13 e 72 de ambas as cotas será realizada
às 15h do dia 27 de setembro de 2019, motivo pelo qual as participantes ficam intimadas a
comparecerem  na  Seção  de  Licitação.  Informo  ainda,  que  o  prazo  de  recurso  será
concedido  após  a  divulgação  dos  vencedores  definitivos  de  todos  os  itens  deste
certame.Nada mais havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 26  de
setembro de 2019.

Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira

Alecsandra Rossani Crepaldi                                                                  Alex Ricardo Milan
Equipe de Apoio                                                                                  Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitações
Pregoeiro/ Equipe de Apoio

	PROTOCOLO Nº 2288/2019
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019